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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 14. 3. 2023 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB PRO PACIENTY, ZAMĚSTNANCE A PRO OSTATNÍ 
STRÁVNÍKY KN, A.S. 2023 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/227/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1672/23/CN  
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000916 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10136.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form21/Display/319296  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113604-2023:TEXT:CS:HTML  

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, 339 01 IČO: 26360527 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva, MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. 

- místopředseda představenstva, Ing. Petr Liškář, MBA – člen představenstva, 
MUDr. Jiří Zeithaml - člen představenstva, Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen 
představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Václav Jakl, vedoucí technického úseku 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Zjednodušený režim 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dne 10. 3. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na 

kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

V Zadávací dokumentaci je uvedeno, že „k celodenní dietě bude dostávat každý pacient denně ke každému 

pokrmu čaj, který bude připravován v nápojových automatech nebo v elektrických ohřívačích vody 

dodaných dodavatelem“. Prosím o specifikaci, kolik nápojových automatů a kolik ohřívačů vody je potřeba 

ze strany dodavatele služby zajistit. Dále prosím o informaci, kolik litrů čaje denně je potřeba aby 

Dodavatel zajistil? Kolik dcl se dává jednomu pacientovi k jídlu? (2 dcl? 3dcl?) 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že počet nápojových automatů je 15 ks a zadavatel požaduje tento počet zachovat.  

Nápojové automaty jsou umístěny na odděleních - Ortopedie, JIP, Chirurgie A, Chirurgie B, Větší děti, 

menší děti, gynekologie, porodnice, jídelna, soc. lůžka 2, psychiatrie lůžka, interna. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form21/Display/319296
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113604-2023:TEXT:CS:HTML
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Na jednoho pacienta jsou plánovány 2 L čaje denně. 

Dotaz č. 2:  

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že za „zajištění dostatečného množství tabletů (včetně nádobí a 

příborů) odpovídá dodavatel“. Dále že „Zadavatel poskytne dodavateli 220 ks jídelních tabletů zdarma“. 

a) Je současné nádobí a příbory do tabletu v majetku současného dodavatele nebo zadavatele? 

b) Pokud je majetkem současného dodavatele služeb, bude náklad nového dodavatele služeb i pořízení 

nádobí a příborů do současných 220ks jídelních tabletů? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že nádobí a příbory jsou majetkem zadavatele. 

Doplňování nádobí do tabletů zajišťuje poskytovatel služeb – uvedeno ve Smlouvě bod. 5.3. 

Požadovaných 250 tabletů, které si zajistí dodavatel vlastními silami, je včetně příslušného nádobí. 

Dotaz č. 3:  

Je obecně veškeré další bílé nádobí (talíře, skleničky, příbory, misky) či černé nádobí (hrnce, gastronádoby, 

nože, vařečky) v majetku Zadavatele? V seznamu majetku je například uvedena několikrát „Sada 

gastronádob pro výdejní vozík“, či „Sada gastronádob pro konvektomat“, ale jejich počty jsou v nízkých 

jednotkách (možná v seznamu majetku uvedeno jako 1KS, ale pod tím jsou skryty mnohem větší počty 

gastronádob). 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že veškeré nádobí je v majetku zadavatele – doplňováno bude dle bodu 5.3 

Smlouvy.  

V seznamu Přílohy 4B ZD - je soupis vybavení stravování, kde pod položkou Sada gastronádob pro 

konvektomat a sada gastronádob pro výdejní vozík je uvedeno vždy složení v jakých počtech se skládá. 

Řádek 261 + 269 + 359. 

Dotaz č. 4:  

Jsou hrnky na odděleních, do kterých se lije nápoj pro pacienty, v majetku Zadavatele? Pokud je potřeba 

je doplnit ze strany Dodavatele, prosím o počty hrnků a informaci, jak a kde se hrnky myjí (v některým 

zařízeních jsou v majetku nemocnice a myjí se v myčkách na odděleních, někde se stahují k nám do 

kuchyně, kde se i myjí) 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že hrnky na odděleních jsou v majetku zadavatele. Poskytovatel služeb 

nedoplňuje počty hrnků. Hrnky jsou umývány v myčkách na odděleních. 

Dotaz č. 5:  

Preferujete u enterální výživy nějaké značky či druhy? 
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Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto uvádí, že enterální výživu nezajišťuje stravovací provoz. Klatovská nemocnice zásobuje 

enterální výživu přes lékárnu ve vlastnictví nemocnice. 

Dotaz č. 6:  

V Příloze č.4. Soupis vybavení stravování nám chybí některá technologie, které je k výrobě , či pomocným 

pracím důležitá. Nevíme ale, zda například již nespadá do DHM a proto v tomto soupise není. Prosím o 

prověření, zda je ve vašem majetku: 

a) Vakuová balička (někdy také uvedeno jako balička do misek) 

b) Tyčový mixér 

c) Mlýnek na maso 

d) Mikrovlnka 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že uvedené vybavení a) - d) je majetkem současného poskytovatele služeb. 

Budoucí poskytovatel si zajistí vlastní. 

Dotaz č. 7:  

Je potřeba mít kalibrované ovoce? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že není potřeba mít kalibrované ovoce. 

Dotaz č. 8:  

Jsou v tabletu na talíři a misce víčka? Pokud ano a jsou v majetku zadavatele, bude je na nynějších 220ks 

tabletů v majetku Zadavatele dokupovat opět Zadavatel, nebo Dodavatel? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že Ano, součástí tabletu přísluší k talíři a misce víčka. Zadavatel si bude dokupovat 

víčka do tabletů ve vlastnictví zadavatele a poskytovatel zajistí víčka u jím pořizovaných tabletů.  
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Upozornění:  

Vzhledem k upřesnění zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 31. 3. 2023 do 10:00 hodin. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Renata Janoušková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
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